[bookmark: bookmark1][image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменской области, Советский район
п. Агириш ул. Винницкая 16
телефон /факс: 8(34675) 41233 					                адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25» мая  2023 г.				  		                                                        № 167

Об установлении особого
противопожарного режима на территории
городского поселения Агириш

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.08.2011 № 312-п «О порядке ведения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом городского поселения Агириш, в целях предупреждения возникновения пожаров и повышения мер ответственности юридических и физических лиц за нарушения требований пожарной безопасности, с целью обеспечения безопасности людей:
1. Установить особый противопожарный режим на территории   городского поселения Агириш с 25.05.2023 по 02.06.2023 года.
 2. На период действия особого противопожарного режима запретить сжигать мусор, сухую травянистую растительность, солому и пожнивные остатки, применять открытый огонь, разводить костры и проводить пожароопасные работы, а также запретить посещение гражданами лесов и въезд автотранспортных средств в лесные массивы.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                               Г.А. Крицына
image1.png